2

СОБРАНИЕ ПРЕДСТАВИТЕЛЕЙ
СЕЛЬСКОГОПОСЕЛЕНИЯ НОВАЯ РАЧЕЙКА
МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА СЫЗРАНСКИЙ
САМАРСКОЙ ОБЛАСТИ
ТРЕТЬЕГО СОЗЫВА

РЕШЕНИЕ

«26»  апреля  2016 г.	                                                                                   № 17

Об утверждении положения о предоставлении социальных гарантий
Главе сельского поселения Новая Рачейка муниципального района Сызранский Самарской области

В соответствии со статьями 3 и 19 Закона Самарской области от 10.07.2008 г. № 67-ГД «О гарантиях осуществления полномочий депутата, члена выборного органа местного самоуправления, выборного должностного лица местного самоуправления в Самарской области», Законом Самарской области от 13.03.2001 г. № 19-ГД «О ежемесячной доплате к трудовой пенсии лицам, замещавшим государственные должности Самарской области, государственные должности государственной службы Самарской области и должности государственной гражданской службы Самарской области», Уставом сельского поселения Новая Рачейка муниципального района Сызранский Самарской области, принятым решением Собрания представителей сельского поселения Новая Рачейка муниципального района Сызранский Самарской области от 26.05.2014г. № 12, Собрание представителей  сельского поселения Новая Рачейка муниципального района Сызранский Самарской области
РЕШИЛО:
1. Утвердить прилагаемое положение о предоставлении социальных гарантий Главе сельского поселения Новая Рачейка муниципального района Сызранский Самарской области.
2. Определить, что уполномоченным органом местного самоуправления, принимающим решение о назначении выплаты и выплачиваемым социальную гарантию в соответствии с настоящим решением, является администрация сельского поселения Новая Рачейка муниципального района Сызранский Самарской области (далее – уполномоченный орган).
3. Опубликовать настоящее решение в газете «Вестник Новой Рачейки».
4. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования.

Председатель Собрания представителей
сельского поселения Новая Рачейка                                       Р.Н. Дымкова

Глава сельского поселения
Новая Рачейка                                                                            О.В. Шагова

Утвержден решением Собрания сельского поселения Новая Рачейка муниципального района Сызранский Самарской области
от 26 апреля 2016 г. № 17

Положение о предоставлении социальных гарантий
Главе сельского поселения Новая Рачейка муниципального района
Сызранский Самарской области
(далее - Положение)

I. Общие положения.

1. Настоящее Положение разработано в соответствии с
Федеральным законом от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», статьями 3 и 19 Закона Самарской области от 10.07.2008 г. № 67-ГД «О гарантиях осуществления полномочий депутата, члена выборного органа местного самоуправления, выборного должностного лица местного самоуправления в Самарской области», Законом Самарской области от 13.03.2001 г. № 19-ГД «О ежемесячной доплате к трудовой пенсии лицам, замещавшим государственные должности Самарской области, государственные должности государственной службы Самарской области и должности государственной гражданской службы Самарской области» (далее – Закон Самарской области № 19-ГД), Уставом сельского поселения Новая Рачейка муниципального района Сызранский Самарской области, принятым решением Собрания представителей сельского поселения Новая Рачейка муниципального района Сызранский Самарской области от 26.05.2014 г. № 12 (далее – Устав поселения), пунктом 6 решения Собрания представителей сельского поселения Новая Рачейка муниципального района Сызранский Самарской области от 27.07.2015 № 22 «О внесении изменений в Устав сельского поселения Новая Рачейка муниципального района Сызранский Самарской области» в целях обеспечения социальных гарантий Главе сельского поселения Новая Рачейка муниципального района Сызранский Самарской области (далее также – Глава поселения) в виде ежемесячной денежной компенсации в размере его должностного оклада до устройства на новое место работы (службы), но не более одного года со дня прекращения полномочий, и ежемесячной доплаты к трудовой пенсии (далее совместно – социальные гарантии).
2. Настоящее Положение регулирует порядок предоставления социальных гарантий, предусмотренных Уставом поселения, лицу, замещавшему муниципальную должность на постоянной основе.
3. Выплата социальных гарантий осуществляется за счет средств бюджета сельского поселения Новая Рачейка муниципального района Сызранский Самарской области.
II. Доплата к трудовой пенсии.
4. Доплата лицу, замещавшему муниципальную должность от одного года до трех лет, устанавливается в размере 45 процентов, свыше трех лет – в размере 55 процентов месячного денежного вознаграждения по соответствующей муниципальной должности.
Исчисление размера доплаты, а также определение денежного вознаграждения для исчисления размера доплаты производится на условиях, установленных для лиц, замещающих государственные должности Самарской области, Законом Самарской области № 19-ГД.
5. Заявление об установлении доплаты (перерасчете, возобновлении выплаты) подается лицом, замещавшим муниципальную должность, в администрацию сельского поселения Новая Рачейка муниципального района Сызранский Самарской области (далее также – уполномоченный орган).[footnoteRef:1]  [1:  Оформляется по форме, согласно приложению 1 либо 2 к настоящему Положению, соответственно.
]

В случае ликвидации органа местного самоуправления заявление
об установлении доплаты подается руководителю органа местного самоуправления, которому переданы функции ликвидированного органа местного самоуправления.
[bookmark: sub_182]К заявлению об установлении доплаты прилагаются:
[bookmark: sub_1821]а) справка о назначенной (досрочно оформленной) трудовой пенсии;
б) копия паспорта лица, обратившегося за назначением доплаты, или иного документа, удостоверяющего его личность (третья и четвертая страницы документа и страница с действующей регистрацией по месту жительства);
в) копия трудовой книжки, а также иные документы, подтверждающие факт замещения муниципальной должности не менее одного года;
г) справка о размере месячного денежного вознаграждения (по выбору заявителя) по муниципальной должности, замещавшейся на день достижения ими возраста, дающего право на трудовую пенсию по старости, либо по последней муниципальной должности, полномочия по которой были прекращены (в том числе досрочно).
[bookmark: sub_183]6. Заявление об установлении доплаты регистрируется уполномоченным органом в течение одного рабочего дня, следующего за днем его поступления.
[bookmark: sub_1832][bookmark: OLE_LINK1]7. Ответственное лицо по начислению доплаты к трудовой пенсии уполномоченного органа (далее также – ответственное лицо) приобщает к заявлению об установлении доплаты копию личной карточки работника (форма Т-2), справку о размере месячного денежного вознаграждения (если она не предоставлена по собственной инициативе лицом, замещавшим муниципальную должность), справку об исчислении стажа по замещению не менее одного года муниципальной должности[footnoteRef:2] и передает заявление об установлении доплаты в течение пяти дней со дня его регистрации с прилагающими к нему документами в комиссию по социальным гарантиям муниципальным служащим, созданной при органе местного самоуправления (далее - Комиссия) для вынесения заключения о возможности установления доплаты либо об отказе в установлении доплаты (далее - заключение).  [2:  Оформляется по форме, согласно приложению 3 к настоящему Положению.]

По результатам рассмотрения указанных документов Комиссией ответственное лицо направляет документы, в том числе заключение Комиссии, в течение трех дней со дня получения заключения Комиссии Главе сельского поселения Новая Рачейка муниципального района Сызранский Самарской области.
8. Заявление об установлении доплаты и прилагаемые к нему
в соответствии с пунктами 5 и 7 настоящего Положения документы, рассматриваются Главой сельского поселения Новая Рачейка муниципального района Сызранский Самарской области в течение трех дней со дня их получения.
По итогам рассмотрения заявления об установлении доплаты и прилагаемых к нему документов Глава сельского поселения Новая Рачейка муниципального района Сызранский Самарской области принимает решение об установлении доплаты либо об отказе в установлении доплаты.
Решение об установлении доплаты либо об отказе в установлении доплаты принимается в форме постановления администрации сельского поселения Новая Рачейка муниципального района Сызранский Самарской области в срок, не позднее тридцати дней со дня поступления в уполномоченный орган заявления об установлении доплаты.
[bookmark: sub_212]В постановлении администрации сельского поселения Новая Рачейка муниципального района Сызранский Самарской области об установлении доплаты определяется размер доплаты в денежном выражении.
[bookmark: sub_2122]Оформление документов на выплату доплаты производится уполномоченным органом в течение пятнадцати дней со дня издания постановления администрации сельского поселения Новая Рачейка муниципального района Сызранский Самарской области об установлении доплаты.
О принятом решении уполномоченный орган в течение семи дней в письменной форме уведомляет лицо, обратившееся за назначением доплаты.[footnoteRef:3] [3:  Оформляется по форме, согласно приложению 4 к настоящему Положению.
]

9. Документы об установлении доплаты формируются в отдельные дела и находятся в ведении уполномоченного органа.
10. Выплата доплаты осуществляется уполномоченным органом не позднее двадцать пятого числа месяца, за который производится выплата, путем перечисления доплаты на счета получателей, открытые в кредитных организациях.
11. Приостановление, прекращение, возобновление, восстановление выплаты доплаты, срок, на который устанавливается доплата, а также перерасчет доплаты осуществляются на условиях, предусмотренных Законом Самарской области № 19-ГД, и в порядке, предусмотренном настоящим Положением для предоставления доплаты.

III. Ежемесячная денежная компенсация
12. Лицу, замещавшему муниципальную должность, после окончания срока полномочий ежемесячно выплачивается денежная компенсация в размере его должностного оклада до устройства на новое место работы (службы), но не более одного года со дня прекращения полномочий (далее - Компенсация).
13. Компенсация назначается к выплате и выплачивается в порядке, установленном настоящим Положением для назначения и выплаты ежемесячной доплаты к трудовой пенсии.
14. Компенсация осуществляется в случае, если не установлена доплата к трудовой пенсии в соответствии с Уставом поселения и настоящим Положением.
IV. Заключительные положения.
[bookmark: sub_1000]15. Решения уполномоченного органа, связанные с установлением доплат, могут быть обжалованы в судебном порядке.
16. Отдельные виды документов, связанные с установлением, приостановлением, прекращением, возобновлением, восстановлением выплаты доплаты, а также перерасчетом доплаты оформляются согласно приложений 1-6 к настоящему Положению.

Приложение 1
к положению о предоставлении социальных гарантий Главе сельского поселения Новая Рачейка муниципального района Сызранский Самарской области, утвержденному решением Собрания представителей сельского поселения Новая Рачейка муниципального района Сызранский Самарской области
от 26.04.2016г. № 17

Главе сельского поселения Новая Рачейка муниципального района Сызранский Самарской области _____________________________________
               (фамилия, имя, отчество заявителя)
домашний адрес: ______________________
_____________________________________
контактный телефон: __________________

ЗАЯВЛЕНИЕ

В  соответствии  с  Уставом сельского поселения Новая Рачейка муниципального района Сызранский Самарской области, принятым решением Собрания представителей сельского поселения Новая Рачейка муниципального района Сызранский Самарской области от 26.05.2014 г. №12, прошу установить  мне ежемесячную доплату к трудовой  пенсии,  назначенной в   соответствии   с   Федеральным   законом   «О   трудовых   пенсиях   в Российской   Федерации»  и   Законом  Российской  Федерации  «О  занятости населения в Российской Федерации» _________________________________________________________________ .
(вид пенсии)
          Трудовую пенсию получаю в __________________________________ .
                                                                    (наименование органа)
При поступлении на государственную (муниципальную) службу, выезде на постоянное место жительства за пределы Российской Федерации обязуюсь сообщить об этом в орган местного самоуправления, осуществляющий выплату доплаты, в установленные законом сроки.
          К заявлению приложены:
    справка о назначенной трудовой пенсии;
    копия трудовой книжки,

(иные документы, подтверждающие периоды замещения муниципальной должности)
"___" __________ ___ г. _______________________
                                                  (подпись заявителя)
Документы приняты
"___" __________ ___ г. ____________________________________
[bookmark: Par396]                                                      (подпись лица, принявшего документы)
Приложение 2
к положению о предоставлении социальных гарантий Главе сельского поселения Новая Рачейка муниципального района Сызранский Самарской области, утвержденному решением Собрания представителей сельского поселения Новая Рачейка муниципального района Сызранский Самарской области
 от 26.04.2016г. № 17

В_______________________________________
(орган местного самоуправления, осуществляющий выплату доплаты)
________________________________________
                            (фамилия, имя, отчество заявителя)
домашний адрес: ________________________
_______________________________________
контактный телефон: ____________________

ЗАЯВЛЕНИЕ
Прошу пересчитать размер (возобновить выплату) ежемесячной доплаты к назначенной мне пенсии по _________________________________,
                                                                                       (вид пенсии)
установленной в соответствии с Уставом сельского поселения __________ муниципального района Сызранский Самарской области, принятым решением Собрания представителей сельского поселения Новая Рачейка муниципального района Сызранский Самарской области от 26.05.2014 г. №12.
Сообщаю, что я замещал(а) последнюю государственную (муниципальную) должность ________________________________________.
Ежемесячную доплату к пенсии получил(а) вместе с пенсией с_______________________________ по _______________________________.
Выплата доплаты приостановлена (прекращена) с __________________ в связи с _________________________________________________________.
При поступлении на государственную (муниципальную) службу, выезде на постоянное место жительства за пределы Российской Федерации обязуюсь сообщить об этом в орган местного самоуправления, осуществляющий выплату доплаты.
К заявлению приложены:
копия трудовой книжки

(иные документы)
     "___" __________ ___ г.              _______________________
                                                                  (подпись заявителя)
     Документы приняты
     "___" __________ ___ г.   __________________________________
                                                                                                     (подпись лица, принявшего документы)
[bookmark: Par455]
Приложение 3
к положению о предоставлении социальных гарантий Главе сельского поселения Новая Рачейка муниципального района Сызранский Самарской области, утвержденному решением Собрания представителей сельского поселения Новая Рачейка муниципального района Сызранский Самарской области
от 26.04.2016г. № 17

Справка об исчислении периода замещения муниципальной должности на постоянной основе (стажа муниципальной (государственной) службы)
______________________________________________________________
(фамилия, имя, отчество)

	№
п/п
	Наименование учреждения,
организации
	Периоды
работы
	Продолжительность
стажа работы

	1
	2
	3
	4

Глава сельского поселения Новая Рачейка
муниципального района Сызранский
Самарской области                  _______________________
                                                                                                                                                              (Ф.И.О.)
Печать

[bookmark: Par496]Приложение 4
к положению о предоставлении социальных гарантий Главе сельского поселения Новая Рачейка муниципального района Сызранский Самарской области, утвержденному решением Собрания представителей сельского поселения Новая Рачейка муниципального района Сызранский Самарской области
от 26.04.2016г. № 17

[bookmark: Par610][bookmark: Par557]
[bookmark: Par596]
ОБРАЗЕЦ
         _________________________________________________________________
(орган местного самоуправления, осуществляющий выплату доплаты)

_______________________________________________________________________________________________________________________
               (фамилия, имя, отчество заявителя)

домашний адрес: ________________________
                                 _______________________________________

УВЕДОМЛЕНИЕ

"___" ________________ ____ г.

          Уважаемый __________________________________________________.
Настоящим сообщаем, что с _____________ Вам   установлена ежемесячная доплата к трудовой пенсии в размере _________ рублей.

Руководитель органа  ____________________  _________________________
                                                                       (подпись)                                                  (расшифровка подписи)                                                                   Печать